O Prefeito Municipal de Marilândia, Estado do Espírito Santo, faz saber que a Câmara 
Municipal, Aprovou e Ele Sanciona a seguinte LEI: 

Art. 1° - Autoriza o Poder Executivo Municipal a transferir recursos financeiros de forma 

anual para o Cáritas Diocesana de Colatina, no valor de R$ 23.968,96 (vinte e três mil, novecentos e 

sessenta e oito reais e noventa e seis centavos), mediante apuração de valor do exercício financeiro de 2019. 

§ 10 _ O recurso financeiro mencionado no caput deste artigo será repassado em parcelas 

mensais em conformidade com as normas estabelecidas em Termo de Colaboração.